•

•

•

İlig Han Nasr, Abbasi Halifesi Kadir-Billah'ı metbu tanıyan ilk
Karahanlı olarak bilinir.
İlig Han Nasr, (996) Samani topraklarına yürüdü ve Katvan'a
kadar ele geçirdi.
997'de Buhara üzerine yürüyen, ancak başarılı olamayan İlig Han
Nasr, iki yıl sonra Samani başşehri Buhara'yı zapt etti ( 389/999).

•
•

•

Doğu Karahanlılar
Doğu Karahanlılar'ın ilk hükümdan Yusuf Kadır Han'ın oğlu
Şerefüddevle Arslan Han Süleyman (1032-1056) yılları arasında
hüküm sürdü. Onun zamanında Müslüman olmayan Türklerle
mücadele edildi.
Sultan Melikşah (1089) Maveraünnehir'i zaptedip Özkent'e
gelince Tamgaç Buğra Han ona tabiiyet arz etti.

Nasr (1052-1068)
Buhara ve Semerkant merkez olmak üzere birçok şehirde hayır
müesseseleri kuran Tamgaç Han İbrahim Semerkant'ta medrese
ve hastahane yaptırmıştır.
Tamgaç Han İbrahim, hanedanın Doğu Karahanlılar'ın içindeki
anlaşmazlıklardan istifade ederek onların topraklarına girdi. 451
(1059)

•

•

•

Tamgaç Han felç olunca yerine oğlu Şemsülmülk ll.Nasr b.
İbrahim geçti (1068-1079)
Selçuklular'la doğrudan savaşa giren ll. Nasr. Alparslan'ın
Maveraünnehir seferinde ölümü üzerine Tirmiz'i aldı (1072).
Ardından Belh üzerine yürüyüp burayı da zaptetti.

•

•

•

•

Batı Karahanlılar, Selçuklular'a tabi kılındığı gibi Doğu
Karahanlılar da onları metbu tanıdı (1089).
Horasan'ı ele geçirmek için harekete geçen Sencer'in
kumandanlarından Müeyyed Ayaba, 558'de (1163) ll. Mahmud
ile oğlu Muhammed'i esir alıp gözlerine mil çektirdi.
Ertesi yıl ikisi de hapishanede ölünce Batı Karahanlılar sona
ermiş oldu (559/1164).
Bundan sonra iktidar Ali Tegin ailesinin eline geçti.

•

•

•

•

IV. İbrahim 601'de (1204) öldü, yerine oğlu 1. Osman büyük
kağan sıfatıyla tahta çıktı.
Osman önce Karahıtaylar'a tabi iken daha sonra Karahıtaylar'a
karşı Harizmşah Muhammed b. Tekiş ile iş birliği yaptı ve
(1207-1208) Buhara'yı zaptetti.
Osman'ın, Semerkant'ta çıkan isyanda Harizmliler'i kılıçtan
geçirmesine öfkelenen Harizmşah Muhammed Semerkant'ı ele
geçirip katliam emrini verdi.
Semerkant Harizmşah Muhammed'in başşehri oldu. Böylece
Karahanlılar tarihe karışmış oldu (608/ 1212)